
DAROVACÍ SMLOUVA 
 

 
Alza.cz a.s. 
se sídlem: Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha 7 
IČO: 27082440 
DIČ: CZ27082440 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 8573 
zastoupená: Janem Deutschem, na základě pověření ze dne 27.2.2023 
 
(dále jako „dárce“) 
 
Ústav hematologie a krevní transfuze, příspěvková organizace   
se sídlem: U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2  
IČO: 00023736 
DIČ: CZ00023736 
bankovní spojení: Česká národní banka  
č. účtu: 31438021/0710, VS: 9997 
zastoupený: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem 
 
(dále jako „obdarovaný“) 
 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 

(dále jako „smlouva“) 

I. 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně převést do vlastnictví obdarovaného finanční 
prostředky ve výši 1.300.000,- Kč, slovy: jeden milion tři sta tisíc korun českých (dále také 
jako „dar“).  

2. Dar je určen na pořízení přístroje Utrazvuk GE Venue GO. Vzhledem k účelovému určení 
daru a nutnosti administrace veřejné zakázky ze strany obdarovaného musí být dar 
obdarovanému předán nejpozději do 19.12.2023. 

3. Garantem smlouvy a zároveň kontaktní osobou za obdarovaného je 
  

II. 

1. Dar bude do vlastnictví obdarovaného převeden tak, aby obdarovaný mohl splnit lhůtu 
stanovenou kupní smlouvou uzavřenou mezi obdarovaným a třetí stranou, jejímž 
předmětem bude koupě přístroje uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet obdarovaného, který je uveden v záhlaví této smlouvy.  

xxxxx



2. V případě, že dojde ze strany dárce k prodlení se splněním povinnosti uvedené v čl. II odst. 
1 této smlouvy, tj. že dar nebude převeden do vlastnictví obdarovaného v uvedené lhůtě, 
je dárce povinen nahradit obdarovanému škodu, která mu tímto prodlením ze strany dárce 
vznikla. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že je dar v souladu s § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, položkou snižující základ daně z příjmů dárce. 

III. 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem finančních prostředků uvedených v čl. I odst. 
1 této smlouvy a že tyto nejsou výnosem z trestné činnosti. 

2. Pokud se výše uvedené tvrzení dárce ukáže jako nepravdivé, nahradí dárce obdarovanému 
škodu z toho vzniklou. 

3. Dárce dále prohlašuje, že poskytnutí daru dle této smlouvy není žádným způsobem 
podmíněno odběrem jakýchkoli služeb či zboží dárce ze strany obdarovaného či s propagací 
společnosti dárce (s výjimkou informací o poskytnutí daru). 

4. Dárce bere na vědomí, že obdarovaný má povinnost zveřejnit tuto smlouvu na svých 
webových stránkách.  

IV. 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí obdarovaný. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, jejímu obsahu rozumí 
a souhlasí s ním, a že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni ani 
za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci 
své vlastnoruční podpisy. 

 

  V Praze, dne__.__2023 

 

 

 

 

 

  

______________________________ 
Alza.cz a.s. 

Jan Deutsch, na základě pověření 
 

 

 ______________________________ 
Ústav hematologie a krevní transfuze 

prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA 
ředitel 

 


		2023-12-13T15:18:10+0100
	prof. MUDr. Petr Cetkovský, PhD, MBA


		help@signi.com
	2023-12-13T15:26:40+0100
	signi.com
	Signi


		2023-12-14T09:16:02+0100


		help@signi.com
	2023-12-14T09:16:03+0100
	signi.com
	Signi




